# Motorradstadt Zschopau Oberbürgermeister



Zschopau, am 05.03.2024

# Ortsübliche Bekanntgabe

# EINLADUNG

41. Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.03.2024, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Ratssaal, Altes Rathaus, Neumarkt 2, 09405 Zschopau

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung und Begrüßung

- 1.1. Feststellen der ordnungsgemäßen Einberufung
- 1.2. Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 1.3. Tagesordnung
- 1.4. Festlegung von zwei Stadträten zur Unterzeichnung der Niederschrift
- 1.5. Niederschrift der 36. Sitzung des Hauptausschusses der Motorradstadt Zschopau vom 20.09.2023
- 2. Informationen der Verwaltung
- 3. Annahme einer Geldspende HA-041/24

4. Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

Oberbürgermeister

Siamund

ausgehangen am: 05.03.2024 abzunehmen am: 14.03.2024

abgenommen am:

# Motorradstadt Zschopau

# Oberbürgermeister



Beschlussvorlage Hauptausschuss

Vorlagen-Nr.: HA-041/24

Erstellungsdatum: 27.02.2024

## Annahme einer Geldspende

Einreicher:

Beteiligte Ämter:

Oberbürgermeister

Kämmerei

Beratungsfolge:

Status

Gremium

Zuständigkeit

Öffentlich

13.03.2024

**Datum** 

Hauptausschuss

Beschlussfassung

### Finanzielle Auswirkungen:

Haushaltsjahr:	2024				
Buchungsstellen:		Produkt	Sachkonto	Maßnahme	Planansatz
	Ausgabe				
	Einnahme	36.51.01.002	314700		
Betrag:	135,60 €				
Finanzierung:					

Gesetzliche Grundlage: § 73 Abs. 5 SächsGemO

#### Beschlussvorschlag für den Hauptausschuss:

Der Hauptausschuss der Motorradstadt Zschopau beschließt die Annahme einer Geldspende in Höhe von 135,60 €.

Zuwender:

Spendenbox Seniorenweihnachtsfeier vom 24.01.2024

Betrag:

135,60 €

Datum:

24.01.2024

Zweck:

Förderung der Erziehung, Kita Pfiffikus

Sigmund Oberbürgermeister

HA-041/24 Seite: 1/2

# Begründung:

Gemäß § 73 Abs. 5 SächsGemO ist ein Beschluss für die Annahme von Spenden notwendig.

Blank-Poller

Stant-Faller

Fachbedienstete für das Finanzwesen

Anlagen:

HA-041/24 Seite: 2/2